
Prelegenci Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu na konferencji 

informacyjnej przedstawili cele, rezultaty i korzyści wynikające               

z realizacji projektów mobilnościowych Erasmus+ Edukacja Szkolna 

KA1 
 

W dniu 14 stycznia 2026r. Kuratorium Oświaty w Katowicach zorganizowało w RODN 

„WOM” w Częstochowie spotkanie informacyjne związane z realizacją projektów w programie 

Erasmus+ Edukacja Szkolna KA1 dla nauczycieli i dyrektorów szkół z terenu Delegatury                     

w Częstochowie. 

Podczas konferencji wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu pani Bożena 

Włodarczyk oraz koordynator projektów e-Twinning pani Karina Płotkowska, zaprezentowały 

doświadczenia w zakresie realizacji projektów międzynarodowych oraz organizacji mobilności 

zagranicznych. Prelegenci przedstawili uczestnikom konferencji realizowane w SP2 w Lublińcu 

cele projektów mobilnościowych oraz przedstawili doświadczenia, rezultaty i korzyści mi w 

ramach przeprowadzonych działań. Naszym celem było udzielenie merytorycznego wsparcia 

nauczycielom i dyrektorom delegatury częstochowskiej do przystąpienia i wdrażania programu 

Erasmus+ Edukacja Szkolna KA1, tak, aby realizowane w ramach programu projekty miały wysoką 

jakość, mobilizowały do działania maksymalną liczbę nauczycieli oraz wspierały rozwój 

mobilności kadry edukacji szkolnej. 

Udział w projektach mobilnościowych to nie tylko rozwijanie kompetencji językowych                 

i międzykulturowych uczestników, ale również poszerzenie ich horyzontów edukacyjnych, 

zwiększenie motywacji do nauki oraz nabycie umiejętności cenionych na rynku pracy – takich 

jak współpraca w międzynarodowym środowisku, adaptacyjność i otwartość na inne kultury. 

To realna szansa na rozwój całej społeczności szkolnej – uczniów, nauczycieli oraz rodziców. 

Udział w programie Erasmus+ wzmacnia wizerunek naszej placówki jako szkoły nowoczesnej, 

otwartej na świat i zaangażowanej w podnoszenie jakości edukacji. 

W ramach realizowanych projektów w kolejnych latach planujemy: 

 wyjazdy uczniów do szkół partnerskich w krajach europejskich w celu uczestnictwa      

w zajęciach edukacyjnych i projektach tematycznych; 

 kursy szkoleniowe i job shadowing dla nauczycieli, które pozwolą na poznanie 

nowoczesnych metod nauczania oraz dobrych praktyk stosowanych w innych 

systemach edukacyjnych; 



 dzielenie się zdobytymi doświadczeniami w społeczności lokalnej, m.in. poprzez 

organizację spotkań, prezentacji i publikacji podsumowujących efekty projektu. 

Udział w projektach przyczynia się do trwałych i pozytywnych zmian w naszej szkole oraz 

pozwala na budowanie trwałych relacji międzynarodowych. 

 


